
Protokół 318 
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich 

z dnia 18 października 2023r. 

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 8°0. Posiedzenie otworzył 

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz 
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz: 

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski, 

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz, 

• Główny Specjalista w Wydz. Ol-Pani Monika Równicka. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta zaproponował następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu Nr 317 posiedzenia Zarządu Powiatu. 
3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Koneckiego na 2023 rok. 
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawach: 

a) Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich o zwiększenie 
środków finansowych o kwotę 1 690 zł z przeznaczeniem na koszty 
związane z nadzorem budowlanym modernizacji dwóch kotłowni, 

b) Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich o zwiększenie 
planu finansowego szkoły o kwotę 6 500 zł z przeznaczeniem na 
zakup programu komputerowego do kształcenia uczniów w zawodach 
informatycznych. 

5. Sprawy różne. 

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź 
propozycje do porządku obrad dzisiejszego posiedzenia. 

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty 
w wersji przedstawionej przez Pana Starostę. 

Zarząd bez uwag przyjął protokół nr 317 posiedzenia Zarządu Powiatu. 
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Ad. 3 
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok. 
Oznajmiła, że największe zmiany dotyczą: 

✓ zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 71 046 zł 

z przeznaczeniem dla Domów Pomocy Społecznej, 
✓ częściowego rozwiązania rezerwy celowej z przeznaczeniem na oświatę 

i edukacyjną opiekę wychowawczą w kwocie 2 350 120 zł. 
Omówiła sytuację finansową związaną z realizacją zadań oświatowych. 

Wyraziła obawy dotyczące finansowania szkół i placówek oświatowych. 

Poinformowała, że szkoły złożyły wnioski, z których wynikają znaczne braki 
środków na pokrycie zobowiązań pracowniczych. Oznajmiła, że dokonała 

przeliczenia w oparciu o stawkę godziny ponadwymiarowej ze stawki nauczyciela 
dyplomowanego i z wyliczeń wynika, że rezerwa oświatowa nie wystarczy na 
pokrycie braków. Rezerwa oświatowa opiewa na kwotę 2 443 494 zł. Obecnie 
proponuje dokonania rozwiązania rezerwy w kwocie 2 350 120 zł. Ponadto 
Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia poinformował o kwocie dotacji 
dla szkół niepublicznych w wysokości ok. 1 400 OOO zł oraz złożył wniosek 
o wypłatę środków na nagrody specjalne dla nauczycieli. Wymieniła szkoły, 
w których braki są najwyższe i które nie otrzymały wszystkich środków tj.: 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich, II Liceum Ogólnokształcące 
w Końskich, Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Baryczy, Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych w Stąporkowie. 

Stwierdziła, że ZSP Nr 1 oraz II LO złożyły wnioski na kwoty ok. 600 OOO 
zł, SOSW w Baryczy na kwotę ok. 800 OOO zł. Na podstawie omówiony wyżej 
założeń wyliczyła braki w ZSP Nr 1 na poziomie ok. 441 OOO zł, w II LO na 
poziomie ok. 478 OOO zł. W kwestii SOSW w Baryczy poinformowała, że zostaną 
zabezpieczone środki na jubilatki. Ponadto w Ośrodku są dwie zatrudnione osoby 
w miejsce nauczycieli, którzy wzięli urlopy dla poratowania zdrowia. Brakuje 
środków dla pracowników pracujących przy obsłudze internatu. 

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa oznajmił, że w Jego oceme 
wydział merytoryczny powinien opiniować tego typu wnioski. 

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że nie 
tylko wydział merytoryczny, ale także dyrektorzy szkół. 
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Omówiono kwestie związane z finansowaniem szkół niepublicznych. 

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa podsumował dyskusję. 

Stwierdził, że subwencja oświatowa otrzymywana z budżetu państwa nie jest 
wystarczająca na pokrycie kosztów funkcjonowania szkół publicznych i powiat 
dopłaca do realizacji tego zadania, natomiast subwencja otrzymywana na 
funkcjonowanie szkół niepublicznych jest w całości przekazywana tego typu 
placówkom. Powiat nie dopłaca do funkcjonowania szkół niepublicznych. 

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski oznajmił, że powiat jest 
obligowany do przeprowadzania kontroli działalności szkół niepublicznych 
i w przypadku wykrycia nieprawidłowości dotacja przekazana przez powiat na 
funkcjonowanie w/w szkół wraca do budżetu powiatu, ale nie jest zwracana do 
budżetu państwa. 

Innych uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 177/2023 w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok. 

Zarząd uznał, że w przypadku wniosków szkół i placówek oświatowych 
o przyznanie dodatkowych środków na funkcjonowanie, Wydział Polityki 
Społecznej, Oświaty i Zdrowia zobowiązany jest do przedłożenia Zarządowi 
opinii w przedmiotowych sprawach. 

Ad. 4 
a) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu -

Pani Barbara Panek przedstawiła wniosek Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich o zwiększenie środków 

finansowych z przeznaczeniem na koszty związane z nadzorem 
budowlanym modernizacji dwóch kotłowni. Oznajmiła, że po dokonaniu 
kalkulacji realizowanego zadania okazało się, że zostały niedoszacowane 
koszty nadzoru budowlanego w kwocie 1 690 zł. 

Uwag do w/w wniosku nie było. 

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
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b) Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie środków w planie finansowym 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich w kwocie 6 500 zł 
z przeznaczeniem na zakup programu komputerowego niezbędnego do 
kształcenia uczniów w zawodach informatycznych. Zarząd uznał, że środki 
zostaną przesunięte z dochodu z najmu uzyskanego przez szkołę. 

Innych spraw nie było. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu 
o godz. 845 zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Podpisy Członków Zarządu: 

Grzegorz Piec 

Wiesław Skowron 

Jarosław Staciwa 

Dariusz Banasik 
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